
PRESIDÈNTZIA
PRESIDENZA

Il Presidente

DECRETO N. 131  DEL 8 ottobre 2013

Prot. n.  26528

—————

Oggetto: Ente Acque della Sardegna (ENAS).
Legge regionale 6 dicembre 2006, n. 19.
Conferma regime commissariale. Nomina commissario straordinario.

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la  legge  regionale  7  gennaio  1977,  n.1  che  detta  norme sull’organizzazione 
amministrativa  della  Regione  Sarda  e  sulle  competenze  della  Giunta,  della 
Presidenza e degli Assessorati regionali;

VISTA la legge regionale 3 maggio 1995, n. 11, recante norme in materia di scadenza, 
proroga e decadenza degli organi amministrativi della Regione;

VISTA la  legge  regionale  6  dicembre  2006,  n.  19,  e  successive  modificazioni, 
contenente disposizioni in materia di risorse idriche e bacini idrografici, la quale, 
all’articolo 18, prevede la trasformazione dell’Ente Autonomo del Flumendosa – 
E.A.F. in Ente Acque della Sardegna - ENAS;

VISTA la legge regionale 30 giugno 2011, n. 12, recante “Disposizioni nei vari settori di 
intervento” e, in particolare l’articolo 18, comma 21, che ha soppresso il comma 
3 dell’articolo 20 della legge regionale 6 dicembre 2006, n. 19;

   VISTA la  deliberazione  n.  37/38  del  12  settembre  2013,  con  la  quale  la  Giunta 
regionale,  per  le  motivazioni  ivi  contenute,  ha  confermato  il  regime 
commissariale  dell’Ente  Acque  della  Sardegna  e  ha  nominato  quale 
commissario straordinario del medesimo Ente,  ai sensi dell’art. 4, lett. s), della 
citata  L.R. n.  1/1977,  il  dott.  Davide Galantuomo,  per  il  periodo strettamente 
necessario  agli  adempimenti  indicati  nella  medesima  deliberazione  e, 
comunque, per un periodo non superiore a quattro mesi;

RITENUTO di dover provvedere in proposito,

1/2



PRESIDÈNTZIA

PRESIDENZA

Il Presidente DECRETO N.  131

DEL   8.10.2013

DECRETA

ART. 1 Per le motivazioni formulate nella deliberazione della Giunta regionale n. 37/38 
del 12 settembre 2013,  è confermato il regime commissariale dell’Ente Acque 
della  Sardegna (ENAS),  e  per  l’effetto,  il  dott.  Davide  Galantuomo,  nato  a 
Cagliari il 30 giugno 1961, è nominato commissario straordinario dell’Ente Acque 
della Sardegna (ENAS) con decorrenza dalla data del 12 settembre 2013.  

ART.2 Il  commissario  straordinario,  come  sopra  nominato,  durerà  in  carica  per  il 
periodo  strettamente  necessario  agli  adempimenti  indicati  in  premessa  e, 
comunque, per un periodo non superiore a quattro mesi.

ART.3 Al commissario straordinario spettano le indennità nella misura di quelle previste 
per  il  Presidente  del  consiglio  di  amministrazione  dell’Ente  Acque  della 
Sardegna, che graveranno sul bilancio dell’Ente medesimo.

ART. 4 Il  Presidente  della  Regione si  riserva  la  facoltà  di  revocare  detto  incarico  in 
qualunque momento, dandone comunicazione al nominato.

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna e 
sul sito internet istituzionale.

Il Presidente

F.to Ugo Cappellacci

2/2


	DECRETO N. 131  DEL 8 ottobre 2013

